[bookmark: _Hlk177122612]Дополнительное образование структурного подразделения отделения дополнительного образования
 2024- 2025 учебный год.
Физкультурно - спортивная направленность
Задачи:
-укрепление  здоровья, формирование  культуры здорового  и безопасного образа  жизни;
-воспитание  дисциплинированности,  трудолюбия,  чувства товарищества,  воли к победе;
-привитие необходимых:  гигиенических  навыков и умений.
	Название
	Количество групп
	Количество объединений 
	Количество детей 
	Количество часов 

	Футбол (мальчики) 2 классы    Плотников А.М. 
	1
	1
	13
	2

	ОФП //7,8,9 классы    Лупанов К.В.
	1
	1
	12
	2



Художественная направленность
Задачи:
- формирование и развитие творческих способностей обучающихся;
-изучение декоративно-прикладного творчества;
-отработка умения самостоятельно систематизировать и использовать материал по искусству для творческой работы; 
Программы художественной направленности рассчитаны на срок реализации 1 год.
	Название
	Количество групп
	Количество объединений 
	Количество детей 
	Количество часов

	Волшебная петелька, //4,5 классы  Яковлева С.А.
	1/1
	1/1
	12/13
	2/2	
                      

	Бумага пластика //6,7 классы Яковлева С.А.
	1
	1
	8
	2

	Ритмика 4 класс Фёдорова Е.Д.
	1
	1
	13
	2



Социально-гуманитарная направленность
Задачи:
- расширение системы представлений и знаний в области гуманитарных наук; 
- развитие социальной одаренности и социальной компетентности как способности к жизнедеятельности в обществе на основе присвоенных ценностей, знания норм, прав и обязанностей, 
- развитие умений эффективно взаимодействовать с окружающими;  

	                   Название
	Количество групп
	Количество объединений 
	Количество детей 
	Количество часов 

	«ЮИД» 
	1
	1
	10
	2                    




